
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 27 kwietnia 2016 r. 
 

Poz. 21 
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
1) 

 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

 

w sprawie przygotowania systemu kierowania działem kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa narodowego 

 

 

    Na podstawie art. 6 ust. 1 i art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.  

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2015 r. poz. 827, 

1220, 1224, 1830 i 2281) w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 

2004 r. w sprawie przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym (Dz.U. 

Nr 98, poz. 978) zarządza się, co następuje: 

 

     § 1. W celu zabezpieczenia ciągłości podejmowania decyzji przez Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego, zwanym dalej „Ministrem”, w ramach realizacji zadań 

związanych z systemem kierowania bezpieczeństwem narodowym w obszarze ochrony 

dziedzictwa narodowego w czasie pokoju w razie wewnętrznego lub zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa narodowego, w tym w razie wystąpienia działań terrorystycznych 

lub innych szczególnych zdarzeń, a także w czasie wojny, tworzy się System Kierowania  

w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 

 

     § 2. Przygotowanie do uruchomienia Systemu Kierowania w dziale kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego poprzedza wykonanie następujących zadań: 

1) opracowanie koncepcji funkcjonowania systemu kierowania w dziale kultura  

i ochrona dziedzictwa narodowego – w terminie do dnia 31 maja 2016 r.;  

                                                           
1)

 Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 

2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 1894). 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 21 

 

2) opracowanie zasad określających organizację, funkcjonowanie oraz przemieszczanie 

Stanowisk Kierowania w Systemie Kierowania Bezpieczeństwem Narodowym  

w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, zwanym dalej „Ministerstwem” – w 

terminie do dnia 30 września 2016 r.; 

3) opracowanie ogólnych zasad określających funkcjonowanie Stanowisk i Punktów 

Kierowania w Systemie Kierowania Bezpieczeństwem Narodowym w podległych  

i nadzorowanych przez Ministra jednostkach organizacyjnych – w terminie do dnia 30 

września 2016 r. 

 

     § 3. Na podstawie opracowanych koncepcji i zasad, o których mowa w § 2, odpowiednio: 

1) dyrektorzy komórek organizacyjnych Ministerstwa, w porozumieniu z dyrektorem 

komórki organizacyjnej Ministerstwa koordynującej przygotowania obronne, opracują 

zakresy działań podległych im komórek organizacyjnych na czas zagrożenia 

bezpieczeństwa narodowego – w terminie do dnia 31 lipca 2016 r;  

2) kierownicy jednostek organizacyjnych podległych i nadzorowanych przez Ministra 

opracują dokumenty decyzyjne normujące problematykę kierowania podległymi 

instytucjami w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa narodowego – w terminie do dnia 

31 grudnia 2016 r. 

 

     § 4. Nadzór nad realizacją zadań związanych z przygotowaniem do uruchomienia Systemu 

Kierowania powierza się Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa.  

 

     § 5. Dyrektor Generalny Ministerstwa przedkłada Ministrowi raport z zakończenia prac 

związanych z przygotowaniem do uruchomienia Systemu Kierowania w dziale kultura  

i ochrona dziedzictwa narodowego – w terminie do dnia 30 czerwca 2017 r. 

 

     § 6. Realizację zadań związanych z przygotowaniem stanowisk kierowania prowadzi się  

z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji 

niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228 oraz z 2015 r. poz. 21, 1224 i 2281). 

 

     § 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński 

 

 

 

 

 

 

 




